
 

 

EUAA mokymo parama karo Ukrainoje 

kontekste 

2022 m. balandžio mėn.



 

 

 

Rankraštis baigtas rengti 2022 m. balandžio mėn. 

Nei Europos Sąjungos prieglobsčio agentūra (EUAA), nei bet kuris EUAA vardu veikiantis 

asmuo neatsako už tai, kaip gali būti panaudota šiame leidinyje pateikta informacija. 

EN PDF ISBN 978-92-9487-411-5 doi: 10.2847/987605 BZ-07-22-228-EN-N 

© Europos Sąjungos prieglobsčio agentūra (EUAA), 2022 

Viršelio nuotrauka © iStock.com/ 

Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. Naudoti arba atgaminti nuotraukas ar kitą medžiagą, 

kurios autorių teisės nepriklauso EUAA, galima tik gavus tiesioginį autorių teisių turėtojo 

leidimą.



EUAA MOKYMO PARAMA KARO UKRAINOJE KONTEKSTE 

3 

Turinys 

Turinys ............................................................................................................................................. 3 

Pratarmė .......................................................................................................................................... 4 

EUAA mokymai, kurie bus rengiami karo Ukrainoje klausimais ............................................... 5 

Mokymo pasiūlymas apima šiuos kursus ir (arba) modulius:................................ 6 

1.1. ES pagrindinių teisių ir tarptautinės apsaugos teisinės sistemos įvadas. .................... 6 

1.2. Laikinoji apsauga. Dabartinės sistemos supratimas karo Ukrainoje kontekste ......... 6 

1.3. Etinių ir profesinių standartų įvadas ....................................................................................... 7 

1.4. Pažeidžiamumo klausimų įvadas ............................................................................................ 7 

1.5. Prekyba žmonėmis (1 lygmuo) .................................................................................................. 8 

1.6. Prieglobsčio ir priėmimo specialistų bendravimo įvadas ................................................. 8 

1.7. Informacijos teikimas ir bendravimas su iš Ukrainos perkeltais asmenimis ................ 8 

1.8. Bendravimas su traumuojančius įvykius patyrusiais asmenimis .................................... 9 

1.9. Komunikacija su perkeltais vaikais ....................................................................................... 10 

Papildomi EUAA prieglobsčio srities mokymo programos moduliai ....................................... 11 

1.10. Pažeidžiamų asmenų priėmimas. Pažeidžiamumo nustatymas ir pirminės pagalbos 

teikimas (A blokas) .............................................................................................................................. 11 

1.11. Pažeidžiamų asmenų priėmimas. Poreikių vertinimas ir intervencinių priemonių 

numatymas (B blokas) ........................................................................................................................ 11 

Papildomi EUAA mokymo kursai ................................................................................................. 13 

 

  



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪRA 

4 

Pratarmė 

Po didelio masto Rusijos karinių pajėgų invazijos į Ukrainą 2022 m. vasario mėn. ir 

besitęsiančio Ukrainos karinių pajėgų ir Rusijos okupantų konflikto, EUAA greitai sutelkė 

jėgas, kad suteiktų paramą valstybėms narėms, teikiančioms arba ketinančioms suteikti 

apsaugą daugiau kaip 4 mln. žmonių, kurie išvyko iš Ukrainos ieškoti prieglobsčio Europos 

Sąjungoje. 

Valstybių narių prašymu, EUAA padeda valdžios institucijoms įgyvendinti 2022 m. kovo 4 d. 

Tarybos sprendimą1, kuriuo Ukrainos piliečiams, jų artimiausiems šeimos nariams ir trečiųjų 

šalių piliečiams suteikiamas laikinosios apsaugos statusas, kol padėtis leis grįžti saugiai ir 

ilgam laikui. Kadangi tai pirmas kartas, kai pradedama taikyti Laikinosios apsaugos direktyva, 

EUAA taip pat rengia mokymą dėl jos įgyvendinimo. 

Siekiant padėti valstybėms narėms sparčiai lavinti gebėjimus atitinkamose kompetencijos 

srityse, kad jos galėtų susidoroti su staigiu antplūdžiu, šioje brošiūroje siūlomi įvairūs Europos 

prieglobsčio srities mokymo programos moduliai. Jie apima modulius, kuriuose naujai 

įdarbintiems arba esamiems darbuotojams, dirbantiems prieglobsčio ir priėmimo srityje, 

pateikiama informacija, kaip įgyti įgūdžių potencialių prekybos žmonėmis aukų nustatymo, 

pažeidžiamų asmenų nustatymo ir paramos jiems teikimo srityse, taip pat kaip pateikti 

informaciją naujai atvykusiems pabėgėliams. 

 

 

 

 

Nina Gregori 

Europos Sąjungos prieglobsčio agentūros vykdančioji direktorė 

  

 
1 2022 m. kovo 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/382, kuriuo pagal Direktyvos 2001/55/EB 
5 straipsnį nustatoma, kad iš Ukrainos yra perkeltųjų asmenų masinis srautas, ir pradedama taikyti laikinoji 
apsauga. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32022D0382
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32022D0382
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32022D0382


EUAA MOKYMO PARAMA KARO UKRAINOJE KONTEKSTE 

5 

EUAA mokymai, kurie bus rengiami karo 

Ukrainoje klausimais 

Pagal Europos prieglobsčio srities mokymo programą siūloma keletas mokymo kursų ir 

modulių. Jais siekiama pagelbėti pareigūnams ir kitiems subjektams, dirbantiems nacionalinių 

valdžios institucijų vardu, įvairiais būdais padėti žmonėms, bėgantiems nuo karo Ukrainoje. 

Tikslinė grupė – visi darbuotojai, dirbantys su pabėgėliais iš Ukrainos, ypač Laikinosios 

apsaugos direktyvos aplinkybėmis, t. y.: 

o nauji darbuotojai, įskaitant nacionalinėse prieglobsčio institucijose ir (arba) priėmimo 

institucijose dirbančius pareigūnus; 

o patirties turintys prieglobsčio ir priėmimo pareigūnai. 

Atsižvelgiant į nacionalinį kontekstą ir struktūrą, pirmiau minėti asmenys gali eiti įvairias 

pareigas (pvz., dirbti informacijos teikėjais, registracijos pareigūnais, pirminio priėmimo 

pareigūnais). 

Pagal atliktinas užduotis ir subjektų, dalyvaujančių teikiant informaciją, kompetencijos lygį, 

mokymas bus teikiamas šiose srityse: 

1. socialiniai emociniai įgūdžiai, susiję su komunikacijos ir informacijos teikimo darbo 

srautais, 

2. laikinosios apsaugos kontekstas, 

3. pažeidžiamumo, ypač vaikų ir potencialių prekybos žmonėmis aukų, nustatymas. 

 

Dėl išsamesnės informacijos susisiekite su savo mokymo nacionaliniu informacijos centru. 

 

 

Norėdami sužinoti daugiau apie EUAA mokymą, apsilankykite EUAA svetainės puslapyje 

Mokymas, kuriame taip pat galite atsisiųsti mūsų mokymo katalogą (pateikiamą visomis ES 

kalbomis). 

 

  

https://euaa.europa.eu/training
https://euaa.europa.eu/publications/training-catalogue-2021


EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪRA 

6 

Mokymo pasiūlymas apima šiuos kursus ir (arba) modulius: 

1.1. ES pagrindinių teisių ir tarptautinės apsaugos 

teisinės sistemos įvadas. 

Modulio tikslas – suteikti besimokantiesiems bazinių žinių apie pagrindines teisines nuostatas, 

susijusias su tarptautine apsauga Europos Sąjungoje, remiantis tarptautiniais ir ES teisės 

aktais. Jis suteikia besimokančiajam žinių apie svarbiausias pagrindines teises, susijusias su 

galimybe pasinaudoti prieglobsčio procedūra, t. y. apie negrąžinimą ir teisę į prieglobstį. 

Modulyje taip pat pateikiama bendra bendros Europos prieglobsčio sistemos (BEPS) ramsčių 

apžvalga, daugiausia dėmesio skiriant pagrindinėms apibrėžtims ir pagrindiniams prieglobsčio 

proceso etapams. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Nauji darbuotojai, dirbantys prieglobsčio, priėmimo ir laikinosios 
apsaugos srityje 

Mokymosi rezultatai 

• Atpažinti pagrindines teises, susijusias su galimybe 
pasinaudoti prieglobsčio procedūra. 

• Nustatyti pagrindinius bendros Europos prieglobsčio 
sistemos teisinių priemonių tikslus. 

Mokymo būdas Kursai internetu 

Trukmė 6 valandos 

1.2. Laikinoji apsauga. Dabartinės sistemos supratimas 

karo Ukrainoje kontekste 

Atsižvelgiant į tai, kad pradėta taikyti Laikinosios apsaugos direktyva, EUAA surengė trumpą 

mokymų sesiją, kurios tikslas – supažindinti su ES laikinosios apsaugos sistema valstybių narių 

pareigūnus, kuriems pavesta taikyti naujas nuostatas. Šiuose mokymo kursuose paaiškinamos 

pagrindinės su laikinąja apsauga susijusios sąvokos, atsižvelgiant į ES nuostatas ir Europos 

Komisijos gaires. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Visi darbuotojai, dirbantys laikinosios apsaugos srityje 

Mokymosi rezultatai 

• Išdėstomi svarbiausi aspektai, susiję su Laikinosios 
apsaugos direktyvos aktyvavimu ir įgyvendinimu ES 
lygmeniu, laikantis Laikinosios apsaugos direktyvos, 
Tarybos įgyvendinimo sprendimo ir kitų atitinkamų gairių. 

Mokymo būdas Internetinis seminaras 

Trukmė 3,5 valandos 



EUAA MOKYMO PARAMA KARO UKRAINOJE KONTEKSTE 

7 

1.3. Etinių ir profesinių standartų įvadas 

Modulio tikslas – supažindinti su esminiais profesiniais standartais, etikos kodeksais ir 

vertybėmis prieglobsčio ir priėmimo kontekste. Bus nagrinėjami konfidencialumo, 

atskaitomybės ir elgesio principai, užtikrinantys profesionalų ir pagarbų elgesį darbo vietoje. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Visi darbuotojai, dirbantys laikinosios apsaugos srityje 

Mokymosi rezultatai 

• Atpažinti etinius ir profesinius standartus, įskaitant 
konfidencialumą, prieglobsčio ir priėmimo srityse. 

• Atpažinti kultūrinės įvairovės ir kultūrinių ypatumų 
aspektus profesinėse su prieglobsčiu susijusiose srityse. 

• Atpažinti su prieglobsčiu susijusių etikos kodeksų ir 
vertybių pažeidimus bei galimas jų pasekmes, ir 

• nustatyti elgesio būdus, skatinančius profesionalų ir 
pagarbų darbą daugiakultūrėje prieglobsčio ir priėmimo 
aplinkoje. 

Mokymo būdas Kursai internetu 

Trukmė Apie 5 valandas 

1.4. Pažeidžiamumo klausimų įvadas 

Modulio tikslas – suteikti besimokantiesiems reikiamų žinių ir įgūdžių, padėsiančių anksti 

nustatyti pažeidžiamus ir specialių poreikių, į kuriuos reikia atsižvelgti, turinčius tarptautinės 

apsaugos prašytojus. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Visi darbuotojai, dirbantys laikinosios apsaugos srityje 

Mokymosi rezultatai 

• Suprasti, kaip pažeidžiamumo sąvoka taikoma 
prieglobsčio srityje. 

• Suprasti pažeidžiamumo kategorijas ir pagrindinius 
rodiklius prieglobsčio srityje.  

• Nustatyti asmenis, galinčius turėti specialiųjų poreikių 
prieglobsčio srityje. 

Mokymo būdas Kursai internetu 

Trukmė Nuo 10 iki 12 valandų 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪRA 

8 

1.5. Prekyba žmonėmis (1 lygmuo) 

Šį modulį sudaro du lygmenys. Pirmuoju lygmeniu didinamas dalyvių informuotumas apie 

prekybos žmonėmis aukas arba potencialias aukas. Jo tikslas – suteikti dalyviams reikalingų 

žinių ir įgūdžių, kad jie galėtų atpažinti galimas prekybos žmonėmis aukas ir gebėtų tinkamai 

elgtis per pirmus susitikimus. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Prieglobsčio ir kiti pareigūnai, dirbantys su prekybos žmonėmis 
aukomis arba galimomis prekybos žmonėmis aukomis. 

Mokymosi rezultatai 

1 lygmuo 
• Atpažinti prekybos žmonėmis požymius. 
• Paaiškinti, kaip elgtis per pirminį susitikimą su prekybos 

žmonėmis auka arba galima auka. 

Mokymo būdas Kursai internetu + internetinis seminaras 

Trukmė 10 valandų 

1.6. Prieglobsčio ir priėmimo specialistų bendravimo 

įvadas 

Modulio tikslas – suteikti prieglobsčio srityje dirbantiems specialistams reikiamų žinių, kaip 

veiksmingai bendrauti kasdieniame darbe. Mokymo metu derinami esminiai komunikacijos 

teorijos principai ir apklausų metodai tarpkultūriniame prieglobsčio kontekste. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Nauji darbuotojai, dirbantys prieglobsčio, priėmimo ir laikinosios 
apsaugos srityje 

Mokymosi rezultatai 

• Nustatyti veiksmingus komunikacijos būdus teikti ir gauti 
informaciją prieglobsčio srityje. 

• Nustatyti prieglobsčio srityje aktualias komunikacijos 
priemones, kurios padėtų išvengti bendravimo sunkumų, 
kylančių dėl kultūrų skirtumų. 

Mokymo būdas Kursai internetu 

Trukmė 5 valandos 

1.7. Informacijos teikimas ir bendravimas su iš 

Ukrainos perkeltais asmenimis 

Modulio tikslas – suteikti įgūdžių, kaip kurti ir įgyvendinti bendravimo tarp skirtingų kultūrų 

žmonių strategijas su įvairiomis tikslinėmis grupėmis. Jame išdėstoma perkeltųjų asmenų 

informacijos poreikių vertinimo metodika, leidžianti besimokantiesiems parengti ir skleisti 



EUAA MOKYMO PARAMA KARO UKRAINOJE KONTEKSTE 

9 

veiksmingą informaciją, be kita ko, naudojantis EUAA parengtomis informacijos teikimo 

priemonėmis ir produktais. Jis padeda besimokantiesiems naudotis atitinkamais kanalais, 

pasirinktais atsižvelgiant į skirtingų įvairių tikslinių grupių bendravimo įpročius. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Prieglobsčio ir priėmimo pareigūnai bei kiti subjektai, 
dalyvaujantys teikiant informaciją prašytojams ir kitiems 
perkeltiesiems asmenims  

Mokymosi rezultatai 

• Nustatyti perkeltųjų asmenų informacijos poreikius, 
atsižvelgiant į įvairių tikslinių grupių įvairovę ir keitimosi 
informacija modelius. 

• Pritaikyti ir platinti prieinamus pranešimus tinkamais 
galimais kanalais. 

Mokymo būdas Internetinis seminaras 

Trukmė 3,5 valandos 

1.8. Bendravimas su traumuojančius įvykius patyrusiais 

asmenimis 

Traumuojančius išgyvenimus galima patirti įvairiais persikėlimo etapais: prieš migraciją – dėl 

ginkluotų konfliktų, smurto, itin didelio skurdo, žmogaus teisių pažeidimų ir (arba) 

persekiojimo; kelionės ir tranzito metu arba po persikėlimo – dėl neapibrėžto teisinio statuso, 

sulaikymo, prastų gyvenimo sąlygų, atskyrimo nuo šeimos ir paramos tinklų, patiriamos 

diskriminacijos, tapatybės problemų ar kitų integracijos sunkumų. 

Šios sesijos tikslas – išnagrinėti kai kuriuos rizikos ir apsaugos veiksnius, susijusius su traumą 

patyrusiais asmenimis. Joje daugiausia dėmesio skiriama tinkamam bendravimui su žmonėmis, 

kurie patiria stresą dėl trauminių įvykių perkėlimo kontekste, siekiant kuo geriau valdyti 

reakcijas ir išvengti traumavimo. Papildomas šios sesijos komponentas susijęs su specialistų 

patiriamomis traumomis ir keletu esminių metodų, padedančių ugdyti specialistų, dirbančių su 

nukentėjusiaisiais, atsparumą. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Prieglobsčio ir priėmimo pareigūnai bei kiti subjektai, 
dalyvaujantys teikiant informaciją prašytojams ir kitiems 
perkeltiesiems asmenims 

Mokymosi tikslai  

• Apibūdinti trauminių įvykių poveikį perkėlimo kontekste ir 
nustatyti galimus specialius traumą išgyvenusių asmenų 
poreikius. 

• Praktikuoti įvairius komunikacijos metodus, kad 
išvengtumėte traumos ir valdytumėte streso sukeliamas 
reakcijas. 

• Apibūdinti pagrindinius metodus, kaip nustatyti 
netiesioginę traumą ir ugdyti specialistų atsparumą. 

Mokymo būdas Internetinis seminaras 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪRA 

10 

Trukmė 3,5 valandos 

1.9. Komunikacija su perkeltais vaikais 

Bendravimas su perkeltais vaikais ir jaunuoliais vyksta įvairiomis prieglobsčio procesų ir 

priėmimo, o pastaruoju metu – aikinosios apsaugos – aplinkybėmis. Prieglobsčio ir priėmimo 

specialistai tiesiogiai bendrauja su vaikais ir jaunuoliais, siekdami daugiau sužinoti apie juos ir 

jų šeimos aplinkybes, įvertinti konkrečius jų poreikius, atlikti tam tikras procedūras arba 

sužinoti jų nuomonę apie sprendimus, kurie gali turėti įtakos jų gyvenimui. Jie turi gebėti 

pritaikyti savo kalbėjimo ir bendravimo būdą, kad užmegztų ryšį, sudomintų vaikus ir jiems 

padėtų. Šios sesijos tikslas – suteikti specialistams bazinių žinių apie esamą teisinę ir politinę 

sistemą, susijusią su prieglobsčio prašytojų ir prieglobsčio gavėjų vaikais, suteikti bazinių 

gebėjimų nustatyti vaikų pažeidžiamumą, specialiuosius poreikius ir būtinas apsaugos 

priemones dirbant su vaikais ir užtikrinti jų amžių atitinkantį bendravimą. 

Pagrindinė tikslinė 
grupė 

Prieglobsčio ir priėmimo pareigūnai (įskaitant pareigūnus, 
bendraujančius su vaikais laikinosios apsaugos srityje) 

Mokymosi rezultatai 

• Nustatyti specialiuosius poreikius ir taikyti tinkamas 
apsaugos priemones visuose procesuose, susijusiuose 
su vaikais prieglobsčio srityje (procedūromis ir (arba) 
priėmimu), laikantis pagrindinės tarptautinės, regioninės ir 
nacionalinės teisinės ir politikos sistemos, susijusios su 
vaikų teisėmis prieglobsčio srityje. 

• Laikytis į vaikus orientuoto požiūrio ir veiksmingai 
bendrauti su vaikais (ir juos lydinčiais suinteresuotaisiais 
subjektais) prieglobsčio ir priėmimo aplinkybėmis. Šioje 
teminėje sesijoje dalyviai bus supažindinti su tarptautine 
vaikais prieglobsčio procesų teisine sistema. 

Mokymo būdas Internetinis seminaras 

Trukmė 6 valandos 

 



EUAA MOKYMO PARAMA KARO UKRAINOJE KONTEKSTE 

11 

Papildomi EUAA prieglobsčio srities mokymo 

programos moduliai 

1.10. Pažeidžiamų asmenų priėmimas. Pažeidžiamumo 

nustatymas ir pirminės pagalbos teikimas 

(A blokas) 

Šiame modulyje daugiausia dėmesio skiriama pažeidžiamumo koncepcijai priėmimo 

kontekste. Jame apibūdinamos įvairios pažeidžiamų asmenų kategorijos, daugiausia dėmesio 

skiriant pažeidžiamumo įtakai priėmimo poreikiams, pažeidžiamumo rodikliams, apsaugos 

veiksniams ir pirmiesiems veiksmams, kuriais siekiama padėti specialiųjų priėmimo poreikių 

turintiems prašytojams, psichologinei pirmajai pagalbai, šališkumui bei aprašoma, kaip jį įveikti. 

Jame taip pat išdėstyta, kaip parengti objektyvias ataskaitas, kuriose būtų aprašyti 

pažeidžiamumo stebėjimai, pagrindiniai infrastruktūros ir patalpų paskirstymo pažeidžiamiems 

asmenims principai ir informacijos teikimas pažeidžiamiems asmenims. 

Pagrindinė tikslinė grupė 
Prieglobsčio ir priėmimo specialistai, tiesiogiai bendraujantys 
su tarptautinės apsaugos prašytojais priėmimo sistemoje 

Mokymosi rezultatai 

• Apibrėžti pažeidžiamumo rodiklius, pažeidžiamų 
asmenų kategorijas ir prašytojų pažeidžiamumo 
poveikį specialiems priėmimo poreikiams. 

• Taikyti metodus ir procedūras, siekiant nustatyti 
specialiųjų priėmimo poreikių turinčius prieglobsčio 
prašytojus ir spręsti, kaip su jais bendrauti. 

• Inicijuoti paramą prašytojams, turintiems specialiųjų 
priėmimo poreikių. 

Mokymo būdas Kursai internetu ir internetinis seminaras 

Trukmė 
Apie 20–30 valandų kursų internetu, po kurių vyks 
1 dienos internetinis seminaras  

1.11. Pažeidžiamų asmenų priėmimas. Poreikių 

vertinimas ir intervencinių priemonių numatymas 

(B blokas) 

Šiame modulyje pabrėžiama, kad priimant sprendimus ir vykdant priėmimo veiksmus, svarbu 

atsižvelgti į pažeidžiamų prašytojų poreikius, taip pat mokoma, kaip kartu su tarptautinės 

apsaugos prašytoju įvertinti jo specialiuosius priėmimo poreikius ir kaip parengti bei peržiūrėti 

asmeninio priėmimo planus, atsižvelgiant į esamą ir kintantį pažeidžiamumą. Šio modulio 

tikslas – padėti priėmimo pareigūnams suprasti pažeidžiamumo įtaką priėmimo poreikiams. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪRA 

12 

Rekomenduotina, kad prieš pradėdami šį modulį, dalyviai būtų užbaigę modulį „Pažeidžiamų 

asmenų priėmimas. Pažeidžiamumo nustatymas ir pirminės pagalbos teikimas (A blokas)“. 

Pagrindinė tikslinė grupė 
Priėmimo ir prieglobsčio specialistai, tiesiogiai bendraujantys 
su tarptautinės apsaugos prašytojais priėmimo sistemoje 

Mokymosi rezultatai 

• Apibūdinti galimą tam tikro pažeidžiamumo poveikį 
priėmimo poreikiams. 

• Įvertinti specialiuosius prašytojų priėmimo poreikius. 
• Numatyti ir peržiūrėti prieglobsčio prašytojų asmeninio 

priėmimo planus, atsižvelgiant į esamą ir kintantį 
pažeidžiamumą. 

Mokymo būdas Kursai internetu ir internetinis seminaras 

Trukmė 
Apie 15 valandų kursų internetu, po kurių vyks 1 dienos 
internetinis seminaras. 

 



EUAA MOKYMO PARAMA KARO UKRAINOJE KONTEKSTE 

13 

Papildomi EUAA mokymo kursai 

Atsižvelgiant į poreikius, tęstinio profesinio tobulėjimo mokymas gali būti rengiamas ir 

vykdomas temomis, kurios dabartinėmis karo Ukrainoje aplinkybėmis valstybėms narėms yra 

aktualios, ypač informacijos teikimo srityje. Šiuo metu rengiami specialūs internetiniai 

seminarai, skirti konkretiems informacijos teikimo aspektams; per ateinančius mėnesius jie gali 

būti įtraukti į mokymosi rinkinį: gandų valdymas, komunikacija ekstremaliosiose situacijose, 

informacijos ir komunikacijos poreikių vertinimas. 

Be to, patyrusiems priėmimo pareigūnams gali būti siūlomos teminės sesijos dėl seksualinio 

smurto ir smurto dėl lyties aukų nustatymo ir skubios pagalbos teikimo, taip pat konfliktų 

valdymo. 

Galiausiai, atsižvelgiant į itin sudėtingą darbo aplinką ir poveikį dalyvaujantiems darbuotojams, 

taip pat gali būti pasiūlyta teminė sesija asmeninės gerovės klausimais. 

 


